
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от @3* О б . < /
город Тимашевск

Об определении уполномоченных органов по реализации специальной
меры в сфере экономики

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Россий­
ской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 3 октября 2022 г. № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении 
изменения в постановление Правительства Российской Федерации» 
от 30 апреля 2020 г. № 616 (далее - Постановление № 1745) п о с т а н о в л я ю :

1. Определить уполномоченными органами местного самоуправления му­
ниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодар­
ского края:

1) отдел по делам ГО и ЧС, вопросам казачества администрации муници­
пального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского 
края по приему заявок на закупку товаров, результатов работ (оказанных услуг) 
и (или) передачу имущества (результатов работ, оказанных услуг), указанных в 
пункте 1 Постановления № 1745, направленных уполномоченными Министер­
ством обороны Российской Федерации центральными органами военного управ­
ления (иными подразделениями), органами управления военных округов, терри­
ториальными органами, в том числе военными комиссариатами, Министерства 
обороны Российской Федерации, подведомственными Министерству обороны 
Российской Федерации учреждениями, территориальными органами Министер­
ства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным си­
туациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, воинскими частями.

2) отдел по взаимодействию с правоохранительными органами админи­
страции муниципального образования Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края по приему заявок на закупку товаров, результатов работ 
(оказанных услуг) и (или) передачу имущества (результатов работ, оказанных 
услуг), указанных в пункте 1 Постановления № 1745, направленных территори­
альными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации, под­
разделениями (органами), организациями войск национальной гвардии Россий­
ской Федерации и территориальными органами Федеральной службы войск



2

национальной гвардии Российской Федерации, органами федеральной службы 
безопасности, территориальными органами Федеральной службы исполнения 
наказаний.

2. Установить, что закупка товаров, работ услуг, передача товаров (резуль­
татов работ, оказанных услуг) в целях реализации настоящего постановления 
осуществляются в порядке, определенном Постановлением № 1745, и с учетом 
особенностей реализации указанных мер, определенных Указами Президента 
Российской Федерации.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район от 4 апреля 2023 г. № 386 «Об определе­
нии уполномоченного органа по реализации специальной меры в сфере эконо­
мики».

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального 
опубликования на официальном сайте муниципального образования Тимашев­
ский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
тимрегион.рф.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы муниципального образования Тимашевский муниципальный 
район Краснодарского края Мелихова А.В. и заместителя главы муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского каря
Даньярова А.В.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края А.В. Палий


